
令和５年１２月吉日 

 

令和６年度 宮前中学校入学予定保護者 様 

 

さいたま市立宮前中学校 

校 長 渡 部 智 昭 

 

新入生保護者説明会及び子育て講座について（ご案内） 

 

寒冷の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育

活動にご理解をいただき、感謝申し上げます。 

さて、令和６年度入学予定保護者説明会及び子育て講座を、下記のとおり行います。御多用の折とは

存じますが、御出席くださいますようお願い申し上げます。 

                                           

記 

 

１ 日 時       令和６年１月１３日（土）  

○ 子育て講座        １０：３０ ～ １１：００ 

○ 新入生保護者説明会    １１：００ ～ １１：５５ 

 

２ 場 所          本校体育館  （受付１０時２０分～ 体育館入口） 

 

３ 子育て講座   本校スクールカウンセラー 八巻 絢子 

 

４ 新入生保護者説明会       

（１）校長あいさつ 

                     （２）学校概要説明 

                     （３）学校生活について  

                     （４）部活動について 

（５）給食費等諸経費・就学援助について 

                     （６）健康安全について 

                     （７）入学式について 

                     （８）質疑・応答、その他 

                

５ ＰＴＡ活動について 

 

６ その他   ・自動車での来校はできません。 

・自転車の駐輪は北門側の第２グランドをご利用ください。 

・筆記用具、上履き、下足袋をご持参下さい。 

・当日、体調等がすぐれない場合は、ご出席を見合わせるようお願い致します。 

・当日欠席された場合、保護者説明会資料については、後日小学校を通じてお届け致 

します。 

                    ご連絡先 宮前中学校 教頭 

                         ６２３－７３８１ 


